



भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

फैक्स Fax : 0172-2604671
दूरभाषकार्यालय : 0172-2602607
Telephone Office : 0172-2602607
Email : phc.gdc soi@gov.in



भारतीय सर्वेक्षण विभाग
SURVEY OF INDIA
पंजाब, हरियाणा, हिमाचल प्रदेश एवं चण्डीगढ़
भू-स्थानिक निदेशालय, चण्डीगढ़।
PUNJAB, HARYANA, HIMACHAL PRADESH &
CHANDIGARH
GEO- SPATIAL DIRECTORATE
सेक्टर 32-ए, चण्डीगढ़ - 160030
Sector 32 – A, Chandigarh – 160030

सं. प्रशा.- 229 /37-जी-9

दिनांक:- 13 जनवरी, 2026

पंजाब, हरियाणा, हिमाचल प्रदेश एवं चण्डीगढ़, भू-स्थानिक निदेशालय

का नेमी आदेश सं. 01 दिनांक: 13-01-2026

Punjab, Haryana, Himachal Pradesh & Chandigarh Geo-Spatial Directorate
Routine Order No. 01 Dated 13-01-2026

1. अधीक्षण सर्वेक्षक को गैर कार्यात्मक वेतनमान का लाभ /

Non-functional pay scale benefit to Superintending Surveyor.

निम्नलिखित अधिकारी को अधीक्षण सर्वेक्षक (वरिष्ठ समय स्केल) (गैर कार्यात्मक द्वितीय ग्रेड) के पद पर वेतन मैट्रिक्स के स्तर-12 में पदस्थापित किए जाने को स्वीकृति प्रदान की गई।

Approval has been accorded for the placement of the following officer to the post of Superintending Surveyor (Senior Time Scale) (Non Functional Second Grade) in Pay Matrix Level-12.

क्र. सं. / Sl. No.	नाम व पदनाम / Name & Designation	पदस्थापन पर पद / Placement of Post	पदस्थापन की तिथि / Date of Placement	पदस्थापन पर वेतन मैट्रिक्स लेवल / Pay Matrix Level on Placement
1.	श्री गौरव कुमार सिंह, अधीक्षण सर्वेक्षक Shri Gaurav Kumar Singh, Superintending Surveyor	अधीक्षण सर्वेक्षक (वरिष्ठ समय स्केल) (गैर कार्यात्मक द्वितीय ग्रेड) Superintending Surveyor (Senior Time Scale) (Non Functional Second Grade)	01-01-2026	वेतन मैट्रिक्स के अंतर्गत वेतन स्तर-12 Pay Level -12 of the Pay Matrix

प्राधिकार:- भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय, देहरादून का पत्र सं. सी.पी.-18/853-एस.एस.(10379) दिनांक 01-01-2026

उपरोक्त अधिकारी इन-सिटू आधार पर अधीक्षण सर्वेक्षक (NFSG) का पदभार ग्रहण किया। पदस्थापन पर अधिकारी को नए वेतनमान में वेतन निर्धारण के लिए एफ.आर.22(1) (a)(i) के अंतर्गत विकल्प का प्रयोग करना होगा। अधिकारी की यह पदस्थापना माननीय केन्द्रीय प्रशासनिक अधिकरण, चण्डीगढ़ पीठ के समक्ष श्री आर.एम. घिल्डियाल द्वारा दायर ओ.ए. सं. 593 of 2018 के अंतिम निर्णय के अधीन होगी।

The above Officer assumed the charge of Superintending Surveyor (NFSG) on an in-situ basis. On such placement, the officer is required to exercise the option under FR 22(1)(a)(i) for fixation of pay in the new pay scale. This placement of the officer shall be subject to the final outcome of OA No. 593 of 2018 filed by Shri R.M. Ghildiyal before the Hon'ble Central Administrative Tribunal, Chandigarh Bench.

2. पदोन्नति/Promotion:-

इस केन्द्र के निम्नलिखित कर्मचारी को उनके नाम के सामने दर्शाए गए विवरणानुसार कार्यग्रहण करने की तिथि से पदोन्नति प्रदान की गई।

The following employee of this office has been promoted from the date of joining as per the details shown against his name.

क्र. सं. Sl. No.	नाम व पदनाम / Name & Designation	पदोन्नति पर पदनाम / Designation of Promotion	पदोन्नति पर लेवल / Level On Promotion	पदोन्नति पर कार्य ग्रहण करने की तिथि / Date of joining on promotion
1.	श्री सुरेश कुमार, स्टाफ कर ड्राइवर श्रेणी-II Shri Suresh Kumar, SCD Grade-II	स्टाफ कर ड्राइवर श्रेणी-I SCD Grade-I	लेवल-5 Level-5	01-01-2026 (पूर्वाह्न / Forenoon)
प्राधिकार:- भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय, देहरादून का पत्र सं. CP-2530/1077-ग्रेड-I(26733) दिनांक 31-12-2025				

3. सेवानिवृत्ति:-

निम्नलिखित कर्मचारी को उनके नाम के सामने दर्शाए गए विवरणानुसार अपना सेवाकाल पूरा करने पर सरकारी सेवा से सेवा-निवृत्त हुए / The following employee of this office has been retired on superannuation from Govt. Service on the date mentioned against his name.

क्र. सं. Sl. No.	नाम व पदनाम / Name & Designation	सेवा निवृत्ति की तिथि / Date of Retirement
1.	श्री दर्शन सिंह, स्टाफ कार ड्राइवर (स्पेशल ग्रेड) Shri Darshan Singh, SCD (Special Grade)	31-12-2025 (अपराह्न/Afternoon)

(गौरव कुमार सिंह) / (Gaurav Kumar Singh)

अधीक्षण सर्वेक्षक / Superintending Surveyor

निदेशक / Director (सामयिक आधार/Current Duty)

पंजाब, हरियाणा, हिमाचल प्रदेश एवं चण्डीगढ़ जी.डी. /

Punjab, Haryana, Himachal Pradesh & Chandigarh G.D.

वितरण:-

1. भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय, देहरादून को सूचनार्थ प्रेषित । (ई-मेल)
2. अपर महासर्वेक्षक, उत्तरी क्षेत्र कार्यालय, पालम कैंट दिल्ली को सूचनार्थ प्रेषित । (ई-मेल)
3. प्रभारी विभागीय वेबसाइट को – कृप्या यह आदेश "Routine Orders & Circular" tab में प्रकाशित करने हेतु । (admn.soi@gov.in)
4. वरिष्ठ लेखा अधिकारी, क्षेत्रीय वेतन एवं लेखा कार्यालय, जयपुर को सूचनार्थ प्रेषित । (ई-मेल)
5. कार्यालय अधीक्षक, आदान अनुभाग को सूचनार्थ ।

